PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

        DECRETO Nº. 240/2022

“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr.
Antônio Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas

em lei, resolve:

CONSIDERANDO a inobservância quanto ao número de vagas previstas
para o cargo de Motorista de Ambulância, nos termos da Lei Municipal
1118/2019.

E ainda CONSIDERANDO a necessidade da correção deste equívoco.

Art. 1º – Fica EXONERADO(A) do Quadro de Servidores do Município de
Grandes Rios, a partir de 14 de Setembro de 2022 do cargo de Motorista
de Ambulância, o(a) Servidor(a) Público(a) Municipal, o Sr.(a) Rogerio
Gomes Conceição, portador(a) da Cédula de Identidade - RG. nº
12.471.314-5 SESP/PR.

Art. 2° – Fica anulado o Decreto 239/2022.

Art. 3° – Fica anulado o 10º Edital de Convocação do Processo Seletivo
Simplificado 01/2022.

Art. 4° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado
do Paraná, aos 14 dias do mês de Setembro de 2022.

________________________________
    Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal